公司参股公司广东同望科技股份有限公司于2014年1月28日收到全国中小企业股份转让系统文件《关于同意广东同望科技股

份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2014]294号），同望科技股票获准在全国中小企业

股份转让系统挂牌。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

北京北邮中望信息科技有限责任公司诉讼仲裁事项说明：

（1）北京北邮中望信息科技有限责任公司于2013年7月24日收到北京市海淀区人民法院出具的（2013）海民初字第20210号

《传票》、《应诉通知书》、《民事起诉状》及相关诉讼材料，北京市海淀区人民法院受理了广东新华南方软件外包有限公

司诉北京北邮中望信息科技有限责任公司的借款纠纷案，最终经北京市第一中级人民法院开庭审理及调解，双方于2014年1

月20日当庭达成和解，北京北邮中望信息科技有限责任公司将分期偿还广东新华南方软件外包有限公司借款本金136.35万元，

2014年2月底，北京北邮中望信息科技有限责任公司完成第一期还款13.635万元。

（2）北京北邮中望信息科技有限责任公司于2013年8月9日收到中国国际贸易仲裁委员会出具的（2013）中国贸仲京字第

017014号《DX20130567号软件开发服务协议争议案仲裁通知》、《仲裁申请书》及相关材料，中国国际贸易仲裁委员会受

理了广东新华南方软件外包有限公司提出的仲裁申请，经中国国际贸易仲裁委员会开庭审理，最终裁决北京北邮中望信息科

技有限责任公司向广东新华南方软件外包有限公司支付服务费910,822.50元，支付滞纳金45,541.13元，由于无力支付欠款，

北京市第一中级人民法院在2014年5月9日出具了（2014）一中执字第401-1号《执行裁定书》，对北京北邮中望信息科技有

限责任公司的银行账户执行冻结。2014年11月底，北京北邮中望信息科技有限责任公司完成还款，该案终结。

北京北邮中望信息科技有限责任公司近年来经营情况不佳、盈利能力不稳定，业务规模和人员规模大幅萎缩，资不抵债的经

营困局难以扭转。因此，根据公司战略发展和投资管理的需要，减少亏损业务对公司经营的拖累、及时止损，经公司2014

年12月26日召开的第五届董事会第十三次（临时）会议审议通过，以北京海峡资产评估有限公司出具海峡评报字[2014]第024

号《资产评估报告》的评估价值为作价依据，公司将所持北京北邮中望信息科技有限责任公司83.24%股权以256,068.10元（含

税）作价转让给自然人李瀚林。截至2015年1月末，本次股权交割已全部完成。

北京久其软件股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,926,370 14.75%   -1,203,077 -1,203,077 24,723,293 14.06%

3、其他内资持股 25,926,370 14.75%   -1,203,077 -1,203,077 24,723,293 14.06%

   境内自然人持股 25,926,370 14.75%   -1,203,077 -1,203,077 24,723,293 14.06%

二、无限售条件股份 149,868,935 85.25%   1,203,077 1,203,077 151,072,012 85.94%

1、人民币普通股 149,868,935 85.25%   1,203,077 1,203,077 151,072,012 85.94%

三、股份总数 175,795,305 100.00%   175,795,305 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分董监高于2013年进行了股份减持，从而导致报告期有限售条件股份（高管锁定股）减少。

2、报告期内，公司原董事李坤奇离职已满六个月，其所持有股份的50%部分由有限售条件股份变更为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
13,417

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

10,056

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

北京久其软件股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

北京久其科技投